
 

 

 

 
     Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

Р ы л ь с к о г о   р а й о н а   К у р с к о й   о б л а с т и 

У П Р А В Л Е Н И Е    П О  О Б Р А З О В А Н И Ю  

Адрес: г. Рыльск, ул. Урицкого, 56                                             Тел. 8 (47152)2-32-92 

 

 

Приказ № 1-268 

 

от 28 октября  2024 года                                                                          г. Рыльск 

 

 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

областной олимпиады по родному русскому языку и  

родной русской литературе среди обучающихся 4-8 классов   

образовательных организаций Рыльского района Курской области  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

 

 

В соответствии с  приказом управления по образованию Администрации  

Рыльского района Курской области от 10 октября  2024 года № 1-255            

«О  проведении муниципального этапа областной олимпиады по родному 

русскому языку и  родной русской литературе среди обучающихся 4-8 

классов  образовательных организаций Рыльского района Курской области  в 

2024-2025 учебном году»  с 17.10.2024г. по 24.10.2024 г. был проведен в 

дистанционном формате муниципальный этап областной олимпиады по 

родному русскому языку и родной русской литературе среди обучающихся 4-

8 классов образовательных организаций Рыльского района. 

В муниципальном этапе олимпиады приняли участие 107 человек. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. Утвердить рейтинг победителей и призеров муниципального этапа 

областной олимпиады по родному русскому языку и родной русской 

литературе среди обучающихся 4-8 классов образовательных 

организаций Рыльского района (приложение №1). 

2. Наградить грамотами победителей и призѐров муниципального этапа 

областной олимпиады по родному русскому языку и родной русской 

литературе среди   обучающихся 4-8 классов образовательных 

организаций Рыльского района. 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1  поощрить педагогических работников, подготовивших победителей и 

призѐров; 

3.2  поощрить членов жюри муниципального этапа областной олимпиады по 

родному русскому языку и родной русской литературе (приложение 2). 

4. Предоставить  в ОГБУ ДПО КИРО материалы победителей для участия в 

региональном этапе. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК 

по итогам проведения муниципального этапа олимпиады по родному 

русскому языку и родной русской литературе 

 
№ 

п/п 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Итоговый 

балл 

(в порядке 

убывания) 

Результат 

1 3 3 4  

4 класс   

1 Гудзик Арина 

Александровна 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

38 Победитель 

2 Дубраков Тимофей 

Александрович 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

37 Призѐр 

3 Пересада Иван Романович МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

36 Призѐр 

4 Красовская София 

Николаевна 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 1 им.Г.И. 

Шелехова» 

34 Призѐр 

5 Острикова Ангелина  

Витальевна 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 5» 

34 Призѐр 

6 Ганжина Вероника 

Романовна 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

33 Призѐр 

7 Ионова Мирослава МБОУ «Рыльская 

СОШ № 5» 

33 Призѐр 

8 Истомин Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ «Рыльская 

ООШ № 2» 

32 Призѐр 

9 Спицын Михаил 

Владимирович 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

32 Призѐр 

10 Моргунов Максим 

Алексеевич 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

31 Участник 

11 Акулова Варвара Андреевна МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

30 Участник 

12 Бондарев Тимофей 

Александрович 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

30 Участник 

13 Нежинская Вероника 

Дмитриевна 

МБОУ «Костровская 

СОШ» 

30 Участник 

14 Колмыкова Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «Рыльская 

ООШ № 2» 

29 Участник 

15 Петряева Виктория 

Александровна 

Семѐновский филиал 

МБОУ 

«Куйбышевская 

СОШ» 

29 Участник 

16 Садыков Глеб Рустамович МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

28 Участник 

17 Выркова София 

Александровна 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

27 Участник 

18 Кочерова Кира Олеговна МБОУ  «Рыльская 

ООШ № 2» 

27 Участник 

19 Зайцев Сергей МБОУ «Костровская 26 Участник 



Александрович СОШ» 

20 Косьяненко Александра 

Сергеевна 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 5» 

26 Участник 

21 Душкина Валерия МБОУ «Крупецкая 

СОШ» 

24 Участник 

22 Колесников Артѐм 

Дмитриевич 

 МБОУ 

«Куйбышевская 

СОШ» 

24 Участник 

23 Маслов Александр 

Анатольевич 

Малогнеушевский 

филиал МБОУ 

Куйбышевская 

СОШ» 

23 Участник 

24 Маназаров Данияр 

Амиранович 

МБОУ «Костровская 

СОШ» 

22 Участник 

25 Никулин Евгений 

Викторович 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

22 Участник 

26 Шамин Станислав 

Александрович 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

22 Участник 

27 Бадулин Дмитрий 

Андреевич 

МБОУ «Крупецкая 

СОШ» 

20 Участник 

28 Полякова Людмила 

Романовна 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

18 Участник 

29 Дорошенко Кирилл 

Вадимович 

Малогнеушевский 

филиал МБОУ 

Куйбышевская 

СОШ» 

17 Участник 

30 Бабкина Александра МБОУ «Крупецкая 

СОШ» 

15 Участник 

31 Отрохова Ксения 

Михайловна 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

8 Участник 

32 Фоменко Владислав 

Дмитриевич 

Козинский филиал 

МБОУ «Крупецкая 

СОШ» 

6 Участник 

 

 

5 класс 
№ 

п/п 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Итоговый 

балл 

(в порядке 

убывания) 

Результат 

1 Кутенко Егор Васильевич МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

41,5 Победитель 

2 Суханова Арина Сергеевна  МБОУ «Рыльская 

ООШ № 2» 

38,5 Призѐр 

3 Кузнецова София 

Константиновна 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

37 Призѐр 

4 Двойных Диана 

Александровна 

МБОУ «Ивановская 

СОШ» 

36,5 Призѐр 

5 Харин Павел Юрьевич МБОУ «Рыльская 

СОШ № 1 им. Г.И. 

Шелехова» 

36 Призѐр 



6 Белянская Мария 

Константиновна 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

28 Участник 

7 Феоктистова Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ «Ивановская 

СОШ» 

28 Участник 

8 Шилин Максим 

Константинович 

Локотский филиал 

МБОУ «Крупецкая 

СОШ» 

28 Участник 

9 Смирнов Арсений 

Александрович 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 5» 

26,5 Участник 

10 Власов Александр 

Максимович 

МБОУ «Крупецкая 

СОШ» 

25,5 Участник 

11 Ильина Юлия Александровна Малогнеушевский 

филиал  МБОУ 

«Куйбышевская 

СОШ» 

25,5 Участник 

12 Фаузель Ева Федоровна МБОУ 

«Куйбышевская 

СОШ» 

25 Участник 

13 Россомаха Станислав 

Валерьевич  

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 5» 

22,5 Участник 

14 Тарасенко Алина Игоревна МБОУ «Рыльская 

СОШ № 1 им. Г.И. 

Шелехова» 

22 Участник 

15 Соболев Иван Иванович МБОУ «Рыльская 

СОШ № 5» 

21 Участник 

16 Кононенко Софья Юрьевна МБОУ 

«Куйбышевская 

СОШ» 

20,5 Участник 

17 Телегин Макар Андреевич Степановский 

филиал МБОУ 

«Ивановская СОШ» 

20,5 Участник 

18 Шепелев Дмитрий 

Анатольевич 

Семѐновский филиал 

МБОУ 

«Куйбышевская 

СОШ» 

19 Участник 

19 Селезнѐв Егор Степановский 

филиал МБОУ 

«Ивановская СОШ» 

17,5 Участник 

20 Шевченко Андрей 

Викторович 

Степановский 

филиал МБОУ 

«Ивановская СОШ» 

17 Участник 

21 Чеховская Варвара 

Алексеевна 

Локотский филиал 

МБОУ «Крупецкая 

СОШ» 

14,5 Участник 

22 Акута Дарья Евгеньевна МБОУ «Рыльская 

ООШ № 2» 

10,5 Участник 

23 Чмелев Николай Викторович Локотский филиал 

МБОУ «Крупецкая 

СОШ» 

10,5 Участник 

 

 



6 класс 
№ 

п/п 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Итоговый балл 

(в порядке 

убывания) 

Результат 

1 Небогатых Татьяна 

Романовна 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 1 им. Г.И. 

Шелехова» 

26 Победитель 

2. Петряева Виктория 

Александровна 

МБОУ 

«Куйбышевская 

СОШ» 

25 Призѐр 

3. Завадская Ирина Романовна МБОУ «Рыльская 

СОШ № 1 им. Г.И. 

Шелехова» 

25 Призѐр 

4. Курбанова Виктория 

Юрьевна 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 5» 

24 Призѐр 

5. Марадудина Дарья 

Александровна 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

23 Призѐр 

6 Андрианова Дарья 

Дмитриевна  

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 5» 

22 Участник 

7. Тутова Людмила Андреевна МБОУ «Рыльская 

ООШ № 2» 

22 Участник 

8. Константинова Софья 

Ивановна 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 5» 

21 Участник 

9. Клевцов Кирилл Максимович МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

18 Участник 

10 Маркин Павел Сергеевич Михайловский 

филиал МБОУ 

«Щекинская СОШ» 

18 Участник 

11. Шевцова Мария Борисовна МБОУ «Рыльская 

ООШ № 2» 

18 Участник 

12 Жогов Кирилл  Воронокский 

филиал МБОУ 

«Крупецкая СОШ» 

16 Участник 

13 Седых Полина Владимировна Михайловский 

филиал МБОУ 

«Щекинская СОШ» 

15 Участник 

14 Водяницкий Станислав 

Никитич  

МБОУ 

«Костровская 

СОШ» 

15 Участник 

15 Козлов Всеволод Юрьевич МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

12 Участник 

16 Дорошенко Дарья Вадимовна Дорошенко Дарья 

Вадимовна 

11 Участник 

17 Цирулева Елизавета 

Егоровна 

МБОУ 

«Костровская 

СОШ» 

10 Участник 

18 Кордашов Дмитрий  Воронокский 

филиал МБОУ 

«Крупецкая СОШ» 

8,5 Участник 

19 Бескровный Александр  МБОУ 

«Костровская 

6 Участник 



СОШ» 

20 Ходакова Виолетта Воронокский 

филиал МБОУ 

«Крупецкая СОШ»  

6 Участник 

21 Рурко Кира Воронокский 

филиал МБОУ 

«Крупецкая СОШ» 

5,5 Участник 

22 Талалаенко Кирилл Юрьевич МБОУ 

«Костровская 

СОШ» 

4,5 Участник 

 

7 класс 
№ 

п/п 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Итоговый 

балл 

(в порядке 

убывания) 

Результат 

1 Мамлеева Кира Тагировна МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

38 Победитель 

2 Колот Андрей Александрович МБОУ «Рыльская 

СОШ № 5» 

33 Призѐр 

3 Морозова Екатерина Петровна  МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

33 Призѐр 

4 Костромина Елена 

Константиновна 

МБОУ «Ивановская 

СОШ» 

32 Призѐр 

5 Чернецова Ксения Денисовна МБОУ «Рыльская 

ООШ № 2» 

31 Участник 

6 Гетман Анастасия Аркадьевна МБОУ «Рыльская 

ООШ № 2» 

30 Участник 

7 Устинова Валерия 

Александровна 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 1» 

30 Участник 

8 Валяев Дмитрий Викторович Локотской филиал 

МБОУ «Крупецкая 

СОШ» 

28 Участник 

9 Арсеньев Ярослав Антонович МБОУ 

«Куйбышевская 

СОШ» 

27 Участник 

10 Колосникова Валерия 

Сергеевна 

МБОУ «Рыльская 

ООШ № 2» 

23 Участник 

11 Мирзамурадова Сабина 

Бахтиѐровна 

Воронокский 

филиал МБОУ 

«Крупецкая СОШ» 

22 Участник 

12 Соболев Михаил Иванович МБОУ «Рыльская 

СОШ № 5» 

18 Участник 

13 Сорокина Светлана 

Михайловна 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 5» 

16 Участник 

14 Макаревич Диана 

Владимировна 

МБОУ 

«Куйбышевская 

СОШ» 

15 Участник 

15 Чувилина Алина Андреевна Семѐновский 

филиал МБОУ 

«Куйбышевская 

4 Участник 



СОШ» 

 

 

8 класс 
№ 

п/п 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Итоговый 

балл 

(в порядке 

убывания) 

Результат 

1 Аверькова Елизавета Олеговна МБОУ «Рыльская 

СОШ № 1 им. Г.И. 

Шелехова» 

28 Победитель 

2 Добрынина Варвара 

Александровна 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

27 Призѐр 

3 Деменкова Евгения 

Константиновна 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 1 им. Г.И. 

Шелехова» 

26 Призѐр 

4 Пономарѐв Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «Крупецкая 

СОШ» 

26 Призѐр 

5 

 

Чертова Валерия 

Александровна 

МБОУ «Рыльская 

ООШ № 2» 

26 Призѐр 

6 Ободеев Сергей 

Александрович 

МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4» 

25 Участник 

7 Мирушина Ульяна Викторовна Семѐновский 

филиал  МБОУ 

«Куйбышевская 

СОШ» 

23 Участник 

8 Моисеева Элеонора 

Анатольевна 

МБОУ «Ивановская 

СОШ» 

23 Участник 

9 Чуйкова Елизавета Валерьевна МБОУ «Рыльская 

ООШ № 2» 

23 Участник 

10 Васюков Глеб Сергеевич МБОУ «Рыльская 

СОШ № 5» 

22 Участник 

11  Руссу Филипп Александрович Семѐновский 

филиал МБОУ 

«Куйбышевская 

СОШ» 

22 Участник 

12 Мешкова Анастасия 

Геннадьевна 

МБОУ 

«Костровская 

СОШ» 

18 Участник 

13 Сорокина Оксана Олеговна Семѐновский 

филиал МБОУ 

«Куйбышевская 

СОШ» 

16 Участник 

14 Стрелков Кирилл Андреевич Семѐновский 

филиал МБОУ 

«Куйбышевская 

СОШ» 

16 Участник 

15 Буянов Владислав Андреевич Семѐновский 

филиал МБОУ 

«Куйбышевская 

15 Участник 



СОШ» 

16 Шульгин Максим Андреевич  Семѐновский 

филиал МБОУ 

«Куйбышевская 

СОШ» 

15 Участник 

17 Колесников Юрий 

Владимирович 

Семѐновский 

филиал МБОУ 

«Куйбышевская 

СОШ» 

12 Участник 

18 Фоменко Елисей Дмитриевич Козинский филиал 

МБОУ «Крупецкая 

СОШ» 

7 Участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                Приложение 2 

 

 

Состав жюри  

 

- Нужина Н. П. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Рыльская 

СОШ № 4»;  

- Симоненко Е.  А. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Рыльская 

СОШ № 5»;  

- Рудакова О.  А. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Ивановская 

СОШ»;  

- Серых Л. В. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Щекинская 

СОШ»; 

- Завадская М. П. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Рыльская 

СОШ № 1 им. Г.И. Шелехова»;  

- Худушина Е. Н. – учитель русского языка и литературы                          

МБОУ «Куйбышевская СОШ»; 

 - Небогатых И. Н. –  учитель начальных классов МБОУ «Рыльская СОШ     

№ 1 им. Г.И. Шелехова»;  

- Пашкова  И. С. – учитель начальных классов МБОУ «Куйбышевская 

СОШ»;  

- Бескровных А. А. – учитель  начальных классов МБОУ «Рыльская          

СОШ № 4». 


